
Minneslista och summarisk översikt 

Vad beredningsnämnds ordförande har att iakttaga 

Under beredningsnämndens samman­
träde: 

Vid nämndens första sammanträde 
uppläsa taxeringsförordningens § 109 
första stycket, § 57 och, i tillämpliga de­
lar, § 111 (§ 30 tax.-föreskr.) samt läm­
na redogörelse enligt 62 § 2 mom. tax.­
förordn. och protokoll/ öra nämnda redo­
görelse ävensom beredningsnämndens 
mening härom ; 

senast den 15 september 1956 mottaga 
ett exemplar av stomme till fastighets­
längden från den lokala skattemyndighe­
ten (§ 8 mom. 2 tax.-f öres kr.); 

senast den 15 september 1956 påbörja 
sortering av taxeringsmaterialet samt in­
fordra ej avlämnade deklarationer; 

omkring den 1 oktober 1956 påbörja 
det egentliga taxeringsarbetet ; 

införa de av beredningsnämnden före­
slagna taxeringsvärdena m. m. i fastig­
hetslängderna och göra de ändringar och 
tillägg i fråga om fastigheter, ägare och 
adresser, som påkallats (§ 10 tax.-före­
skr.); 

anteckna i förekommande fall i fastig­
hetslängdens anteckningskolumn de för 
värderingen av växande skog uppskatta­
de faktorerna, nämligen begagnade be­
teckningar för omkostnadsklass och god­
hetsklass ävensom, särskilt för olika träd­
slagsklasser, det uppskattade virkesför­
rådet per hektar och, i förekommande 

fall, antagen procent grovskog. Har för­
höjt avdrag för allmänna omkostnader 
medgivits eller skogsmarkens värde redu­
cerats, skall likaledes anteckning härom 
göras. (§ 10 tax.-föreskr.); 

föra den särskilda längd över grun­
derna för jordbruksfastighetstaxering, 
som finnes omnämnd i § 62 mom. 4 taxe­
ringsförordningen (kontrollängden) samt 
med lämpliga mellanrum under arbetet 
framlägga den för nämnden, som i hän­
delse av ojämnhet i taxeringen har att 
verkställa erforderlig jämkning (§ 62 
mom. 4 tax.-förordn.); 

den 1 och 15 i varje månad under be­
redningsarbetet till fastighetstaxerings­
nämndens ordförande insända uppgift i 
2 ex. enligt fastställt formulär angående 
vid taxeringen tillämpade värderings­
grunder (§ 10 a tax.-föreskr.); 

då ordföranden har avvikande mening 
mot nämnden rörande värdesättning, i 
fastighetslängderna upptaga det värde, 
han anser böra föreslås (§ 63 tax.-för­
ordn.); 

ombesörja förandet av nämndens pro­
tokoll och längder (§ 61 tax.-förordn.); 

tillse att förslaget till taxering av fas­
tigheterna i distriktet föreligger färdigt 
senast den 10 december 1956 (§ 64 tax.­
förordn.); 

tillse att fastighetslängderna under­
skrivas av ordföranden och ledamöterna 
(§ 62 mom. 3 tax.-förordn.). 
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Efter det egentliga arbetet 1nom 
beredningsnämnden: 

Senast den 15 december 1956 tillsända 
ägare eller därmed likställd innehavare 
av skattepliktig fastighet skriftlig un­
derrättelse om det för fastigheten före­
slagna taxeringsvärdet jämte upplysning 
att skriftliga erinringar mot förslaget får 
avges till beredningsnämndens ordföran­
de senast den 5 januari 1957 (§ 64 tax.­
förordn.); 

låta nämndens förslag ligga till påse­
ende på kungjord plats och tid under 10 
dagar med rätt för ägare eller likställd 
innehavare av fastighet inom distriktet 
att på sätt och inom tid, som nyss sagts, 
avgiva erinringar mot förslaget (§ 64 
tax.-förordn.); 

senast den 20 decemba 1956 översän-

da sammandrag av kontrollängden till 
landskamreraren i länet enligt fastställt 
formulär (§ 62 mom. 4 tax.-förordn.); 

senast den 20 januari 1957 hålla sam­
manträde med beredningsnämnden för 
att behandla inkomna erinringar emot 
förslaget m. m. (§ 64 tax.-förordn.); 

senast den 25 januari 1957 till fastig­
hetstaxeringsnämndens ordförande över­
lämna de summerade längderna, proto­
koll, deklarationer och övriga handlingar 
(§ 64 tax.-förordn.); 

vara föredragande i fastighetstaxe­
ringsnämnden beträffande fastigheterna 
inom sitt distrikt (§ 66 mom. 1 tax.-för­
ordn.); 

avgiva förklaring, då så påfordras, 
över besvär angående taxering (§ 134 
tax.-förordn.). 

Vad fastighetstaxeringsnämnds ordförande har att iakttaga 

A. Å landet: 
sedan fastighetsprövningsnämndens an­

visningar rörande värderingsgrunder 
m. m. kommit ordförandena tillhanda 
( omkring 1 oktober 1956) hålla samman­
träde för överläggningar angående det 
förestående taxeringsarbetet; avskrift av 
protokollet skall skyndsamt tillställas be­
redningsnämndens ordförande ( § 59 a 
tax.-förordn.); 

följa arbetet i beredningsnämnderna 
inom distriktet samt därvid i erforderlig 
utsträckning lämna anvisningar för arbe­
tets bedrivande (§ 64 a tax.-förordn.); 

omedelbart efter den 1 och 15 i varje 
månad under den tid arbetet i berednings­
nämnderna pågår mottaga av berednings­
nämndsordförandena avgiven uppgift i 
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2 ex. enligt fastställt formulär angående 
av beredningsnämnderna tillämpade vär­
deringsgrunder och omedelbart översän­
da ena exemplaret till landskamreraren i 
länet (§ 10 a tax.-föreskr.); 

senast den 25 januari 1957 av bered­
ningsnämndsordförandena mottaga fas­
tighetslängderna, protokoll, deklarationer 
och övriga handlingar (§ 64 tax.-för­
ordn.); 

före fastighetstaxeringsnämndens sam­
manträde granska de från berednings­
nämndernas ordförande enligt 64 § tax.­
förordn. inkomna längderna och övriga 
handlingar på sätt i 65 § b tax.-förordn. 
sägs; 

innan det egentliga arbetet börjar hål-
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la förberedande sammanträde med de av 
länsstyrelsen och landstinget utsedda le­
damöterna ävensom samtliga ordförande 
i beredningsnämnderna inom distriktet 
(§ 66 mom. 2 taz.-förordn.); 

inom 10 dagar efter sistnämnda sam­
manträde insända avskrift av protokol­
let till landskamreraren i länet (§ 66 
mom. 2 taz.-förordn.); 

senast den 5 februari 1957 påbörja 
fastighetstaxeringsnämndens arbete (§ 
69 mom. 1 taz.-förordn.); 

underrätta länsstyrelsen om tid och 
plats för nämndens sammanträden (§ 65 
taz.-förordn.); 

före den 1 mars 1957 erhålla från den 
lokala skattemyndigheten längd enligt 
fastställt formulär över de ändringar rö­
rande fastigheter m. m., vilka skola vid­
tagas i stommarna till fastighetslängder­
na (§ 8 mom. 3 taz.-föreskr.); 

införa i längderna ( och i vissa fall i 
deklarationerna) vidtagna ändringar med 
rött bläck (§ 10 taz.-föreskr.); 

ombesörja förandet av nämndens pro­
tokoll och längder (§ 65 f) taz.-för­
ordn.); 

tillse att fastighetstaxeringsnämndens 
arbete är avslutat senast den 25 mars 
1957 (§ 69 mom. 1 taz.-förordn.); 

tillse att fastighets/ängderna underskri­
vas av ordföranden och ledamöterna samt 
att protokollet justeras inför nämnden och 
justeringen bestyrkes genom å protokollet 
tecknat intyg av två ledamöter (§ 66 
mom. 1 och 3 taz.-förordn.); 

tillsända ägare eller därmed likställd 
innehavare av fastighet skriftlig under­
rättelse om det beslutade taxeringsvär­
det i följande fall 

a) om ägaren eller innehavaren avgivit 
erinringar mot beredningsnämndens för­
slag, 

b) om fastighetstaxeringsnämnden, 
utan att erinringar avgivits, beslutat åsät­
ta fastighet annat taxeringsvärde än det 
av beredningsnämnden föreslagna eller 

c) om fastighetstaxeringsnämnden el­
jest beslutat frångå beredningsnämndens 
förslag (§ 69 mom. 2 taz.-förordn.); 

senast den 31 mars 1957 överlämna 

a) till den lokala skattemyndigheten: 
de upprättade fastighetslängderna (§ 11 
mom. 1 taz.-föreskr.); 

b) till länsstyrelsen: fastighetsdeklara­
tionerna och övriga handlingar ävensom 
berednings- och fastighetstaxeringsnämn­
dernas protokoll (§ 69 1110m. 3 taz.-för­
ordn.); 

vid på fordran avgiva förklaring över 
besvär (§ 134 tax. förordn.). 

B. I stad: 

hålla / är beredande sammanträde enligt 
67 § 2 mom. tax.-förordn., om så er­
fordras och efter uppdrag av länssty­
relsen: 

senast den 15 september 1956 mottaga 
ett exemplar av stomme till fastighets­
längder från den lokala skattemyndig­
heten (§ 8 mom. 2 taz.-föreskr.); 

senast den 1 oktober 1956 påbörja fas­
tighetstaxeringsnämndens arbete ; detta 
gäller dock icke i avseende å Stockholm 
(§ 69 mom. 1 taz.-förordn.); 

underrätta länsstyrelsen om tid och 
plats för nämndens sammanträden (§ 65 
taz.-förordn.); 

före beslut om åsättande av taxerings­
värde i den omfattning, som befinnes 
lämplig, bereda ägare eller därmed lik-
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ställd innehavare av fastighet tillfälle att 
inom viss tid yttra sig över av nämnden 
ifrågasatt taxeringsvärde (§ 67 mom. 3 
tax.-förordn.); 

införa nämndens fattade beslut i fas­
tighetslängderna (§ 67 mom. 3 tax.-för­
ordn.): 

låta föra beträffande jordbruksfastig­
het den särskilda längd över grunderna 
för taxeringen, som finnes omnämnd i 
62 § 4 mom. tax.-förordn. samt med 
lämpliga mellanrum under arbetet fram­
lägga den för nämnden, som i händelse 
av ojämnhet i taxeringen har att verk­
ställa erfoderlig jämkning (§ 67 mom. 3 
tax.-förordn.); 

anteckna i förekommande fall de för 
värderingen av växande skog uppskatta­
de faktorerna (se härom vad ovan anförts 
beträffande vad beredningsnämndens ord­
förande har att iakttaga); 

före den 1 mars 1957 från lokal skat­
temyndighet mottaga längd enligt fast­
ställt formulär över de ändringar röran­
de fastigheter, ägare m. m., vilka skola 
vidtagas i stommen till fastighetslängder­
na (§ 8 mom. 3 tax.-föreskr.); 

ombesörja förandet av nämndens pro­
tokoll (§ 67 mom. 1 tax.-förordn.); 

tillse att fastighetstaxeringsnämndens 

Litteratur. 

Erland Geijer, Eric Rosenqvist, Har­
ry Sterner: Taxering av fastighet. 
Handboken, som utkommer omkring 
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arbete är avslutat, i länen senast den 25 
mars och i Stockholm senast den 15 ju­
ni 1957 (§ 69 mom. 1 tax.-förordn.); 

tillse att fastighets/ängderna underskri­
vas av ordföranden och ledamöterna samt 
att protokollet justeras inför nämnden 
och justeringen bestyrkes genom å pro­
tokollet tecknat intyg av två ledamöter 
(§ 67 mom. 1 och 3 tax.-förordn.); 

tillsända ägare eller därmed likställd 
innehavare av fastighet skriftlig under­
rättelse om det beslutade taxeringsvärdet ; 
detta behöver dock icke ske om medde­
lande rörande ifrågasatt taxeringsvärde 
tillsänts ägaren eller innehavaren och 
taxeringsvärde åsatts fastigheten på sätt 
i meddelande angivits (§ 69 mom. 2 tax.­
förordn.); 

senast den 31 mars 1957 (i Stockholm 
senast den 21 juni 1957) överlämna 

a) till den lokala skattemyndigheten: 
de upprättade fastighetslängderna (§ 11 
mom. 1 tax.-föreskr.); 

b) till länsstyrelsen (överståthållaräm­
betet): fastighetsdeklarationerna och öv­
riga handlingar ävensom fastighetstaxe­
ringsnämndens protokoll (§ 69 mom. 3 
tax.-förordn.); 

vid påfordran avgiva förklaring över 
besvär angående taxeringen (§ 134 tax.­
förordn.) 

den 15 augusti, torde bliva av stort 
värde för alla som syssla med fastig­
hetstaxering. 

Norstedts förlag. Se annons på för­
sta sidan. 
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